Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 10/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSPN.º 10/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Presidente Epitácio, 29 de outubro de 2021

ASSUNTO: Resultado Preliminar do Programa de Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital -  Auxílio Equipamento Eletrônico - EditalASSUNTO: Resultado Preliminar do Programa de Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital -  Auxílio Equipamento Eletrônico - Edital

041/2021041/2021

O Ins9tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Presidente Epitácio, no uso das atribuições que lhe são

concedidas, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, torna público comunicado com o resultado preliminar do Programa de Ações

Universais - Projeto de Inclusão Digital - Auxílio Equipamento Eletrônico - Edital 041/2021.

ORIENTAÇÕES GERAISORIENTAÇÕES GERAIS

Os(as) estudantes inscritos(as) no programa terão sua situação apresentada nos Anexos I, II e III.

No Anexo I consta:

- Todos(as) inscritos(as): se  o(a) estudante realizou todas as etapas de inscrição.

No Anexo II consta:

- Aptos(as) dentro do número de vagas: se o(a) estudante realizou todas as etapas corretamente e está dentro do número de vagas, de

acordo com as prioridades definidas no item 4.1 do Edital 041/2021.;

No Anexo III consta:

- Desclassificados(as) por desacordo com regras do Edital: se o(a) estudante não realizou a inscrição corretamente, bem como a

justificativa para os casos.

Obs: O Anexo I possui 59 estudantes. A vaga restante será preenchida após a análise dos recursos.

RECURSOSRECURSOS

O(A) estudante terá até o dia 31 de outubro de 2021 para ques9onar formalmente o resultado preliminar enviando e-mail ao endereço:

assistencia.estudantil.pep@ifsp.edu.br.

O recurso deverá ter:

A. Nome completo do(a) estudante;

B. Prontuário (exceto estudante do PROEJA);

C. Descrição da situação.

A análise dos recursos será realizada pelos(as) servidores(as) da Coordenadoria Sociopedagógica e o resultado final será disponibilizado

no site institucional no dia 04 de novembro de 2021, mediante listagem organizada por número de prontuário.

PAGAMENTOSPAGAMENTOS

Conforme Edital 041/2021:

"7.1. Os pagamentos serão realizados, preferencialmente, via contas bancárias convencionais ou digitais (a9vas) em que os(as)

estudantes sejam os(as) titulares.

7.2. A conta pode contemplar as modalidades corrente ou poupança, convencional ou digital, e deve estar no nome e CPF do(a)

próprio(a) estudante (mesmo para os(as) menores de 18 anos).

7.3. Não é possível realizar o pagamento caso a conta seja Conjunta, Salário Privativa ou que esteja Inativa.

7.4. Esgotadas as possibilidades de pagamento em contas bancárias em que o(a) estudante seja o(a) 9tular, serão autorizados, em caráter

excepcional, os pagamentos dos auxílios em contas de terceiros, que comprovem vínculos familiares com o(a) estudante, como por

exemplo, pais, avós, filhos, tios, irmãos e cônjuges.

7.5. Os pagamentos aos(às) estudantes adolescentes, menores de idade, deverão ser realizados, preferencialmente, nas contas bancárias

de seus responsáveis legais.

7.6. Para que o pagamento seja efetuado em contas bancárias de terceiros(as), o Termo de Aceite de Pagamento dos Auxílios Estudantis a

Familiares (Anexo I) deverá ser preenchido, assinado e anexado no ato da inscrição.

7.6.1. O documento poderá ser preenchido digitalmente ou redigido de forma manuscrita, e poderão ser aceitos documentos com

assinaturas eletrônicas.

7.7. O IFSP não se responsabiliza por atrasos no depósito dos valores em virtude de dados financeiros incorretos e/ou domicílio bancário

inexistente."

PRESTAÇÃO DE CONTASPRESTAÇÃO DE CONTAS

Conforme Edital 041/2021:

"8.1. Os(As) estudantes beneficiários(as) deverão apresentar documento comprobatório, nota fiscal, na qual deverá constar nome e CPF

do(a) estudante ou seu responsável legal, acerca da aquisição do equipamento eletrônico e/ou peças de reposição, se for o caso. Caso o

valor do equipamento e/ou peças de reposição seja inferior ao es)pulado auxílio financeiro recebido, o(a) estudante deverá providenciar

a devolução da diferença aos cofres públicos, conforme previsto na Instrução Norma9va PRE/IFSP Nº 001, de 05 de janeiro de 2016. Caso

o valor seja superior ao auxílio financeiro recebido, não haverá possibilidade de complementação, sendo de inteira responsabilidade

do(a) estudante ou seu responsável legal a complementação de valores para a aquisição.

8.2. Os(As) estudantes beneficiários(as) deverão ser frequentes e participar das atividades não presenciais do seu curso.

8.3. O não atendimento aos itens 8.1. e 8.2. poderão implicar no desligamento do(a) estudante do programa, bem como na devolução do

auxílio financeiro recebido aos cofres públicos, conforme previsto na Instrução Norma9va PRE/IFSP Nº 001, de 05 de janeiro de 2016. 8.4.

Caso necessário, a Coordenadoria Sociopedagógica poderá solicitar outras informações e/ou documentos ao(à) estudante."

DISPOSIÇÕES FINAISDISPOSIÇÕES FINAIS

Casos omissos neste Edital e situações imprevistas serão analisados pela Coordenadoria Sociopedagógica e Direção Geral do Câmpus,

podendo ocorrer consultas à Reitoria do IFSP.Mais informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pela Coordenadoria Sociopedagógica

através do e-mail: csp.pep@ifsp.edu.br.

ANEXO IANEXO I

Todos(as) inscritos(as)Todos(as) inscritos(as)

Prontuário/CPFProntuário/CPF PAPPAP
Recebeu emRecebeu em

20202020
Ingresso EscolaIngresso Escola

PúblicaPública
PROEJAPROEJA

PE3002306 Sim Não Sim Não

PE1814389 Sim Sim Sim Não

PE3007782 Sim Não Sim Não

PE3000621 Sim Não Sim Não

PE3008681 Sim Não Sim Não

PE3008916 Sim Não Sim Não

PE3010953 Não Não Sim Não

PE3009114 Sim Não Sim Não

PE300077X Sim Não Sim Não

PE301133X Sim Não Sim Não

PE3002381 Sim Não Sim Não

PE3003884 Sim Não Sim Não

PE3008233 Sim Não Sim Não

PE3000583 Sim Não Sim Não

PE3001865 Sim Não Sim Não

PE3004597 Não Não Sim Não

PE1716484 Sim Não Sim Não

PE3001873 Sim Sim Sim Não

PE1716468 Sim Sim Sim Não

PE3006301 Sim Não Sim Não

PE3007049 Sim Não Sim Não

PE3000222 Sim Sim Sim Não

PE1822225 Sim Sim Sim Não

PE3007553 Não Não Sim Não

PE3010384 Não Não Sim Não

PE300709X Sim Não Sim Não

PE3002616 Não Não Sim Não

PE3006263 Sim Sim Sim Não

PE3008258 Sim Não Sim Não

PE3006701 Sim Não Sim Não

PE3003876 Não Não Sim Não

PE301049X Não Não Sim Não

PE3000125 Não Não Sim Não

PE3004465 Sim Sim Sim Não

PE300807X Sim Não Sim Não

PE3000257 Não Não Sim Não

PE300600X Sim Sim Sim Não

PE1913379 Sim Não Sim Não

PE300466X Sim Não Sim Não

PE3000206 Sim Não Sim Não

PE3002268 Não Não Sim Não

PE3008762 Sim Não Sim Não

PE3008835 Não Não Sim Não

PE1914413 Sim Não Sim Não

PE3000664 Não Não Sim Não

PE3009106 Sim Sim Sim Não

PE3011364 Não Não Sim Não

PE3000443 Sim Não Sim Não

PE3008568 Sim Não Sim Não

PE3003647 Sim Sim Sim Não

PE3004708 Sim Não Sim Não

PE3007782 Sim Não Sim Não

PE3008053 Não Não Sim Não

PE3009785 Não Não Sim Não

PE3006573 Não Não Sim Não

PE1913361 Sim Não Sim Não

PE3008185 Sim Não Sim Não

PE300824X Sim Não Sim Não

PE3000753 Sim Sim Sim Não

PE3011623 Não Não Sim Não

PE300757X Sim Não Sim Não

PE3000427 Sim Não Sim Não

PE300869X Sim Não Sim Não

PE1821393 Sim Não Sim Não

PE301083X Sim Não Sim Não

PE3007812 Não Não Sim Não

PE3000231 Sim Não Sim Não

PE3008398 Não Não Sim Não

PE300886X Não Não Sim Não

PE1913263 Não Não Sim Não

PE3007022 Sim Não Sim Não

PE3001512 Sim Não Sim Não

PE3005887 Sim Sim Sim Não

PE300399X Sim Não Sim Não

PE3006212 Sim Não Sim Não

PE3005836 Sim Não Sim Não

PE3007804 Sim Sim Sim Não

PE3009084 Sim Não Sim Não

PE3009271 Não Não Sim Não

PE3009572 Não Não Sim Não

PE3005208 Não Não Sim Não

PE3010589 Não Não Sim Não

PE3010724 Sim Não Sim Não

PE1716158 Sim Sim Sim Não

PE3011135 Sim Não Sim Não

PE3010678 Não Não Sim Não

PE3003841 Sim Sim Sim Não

PE3006221 Sim Não Sim Não

PE3010571 Não Não Sim Não

PE3010988 Não Não Sim Não

PE3007448 Não Não Sim Não

PE301097X Não Não Sim Não

343.XXX.XXX-20 Sim Não Sim Sim

PE3010899 Não Não Sim Não

PE3007391 Sim Não Sim Não

PE3007855 Não Não Sim Não

PE3008533 Não Não Sim Não

PE1913247 Sim Não Sim Não

PE3006191 Sim Não Sim Não

PE3008479 Não Não Sim Não

PE3005381 Sim Sim Sim Não

PE3009301 Sim Não Sim Não

PE3007766 Não Não Sim Não

PE3009475 Não Não Sim Não

PE1914162 Sim Não Sim Não

PE3000605 Sim Não Sim Não

PE3003655 Sim Não Sim Não

PE3009891 Sim Não Sim Não

PE3009599 Não Não Sim Não

PE3000478 Sim Não Sim Não

PE3008045 Não Não Sim Não

PE1913255 Não Não Sim Não

PE3010511 Não Não Sim Não

PE300855X Sim Não Sim Não

PE3009378
Não Não Sim Não

PE3006506 Sim Não Sim Não

PE3009921 Não Não Sim Não

PE1912275 Não Não Sim Não

ANEXO IIANEXO II

Aptos(as) dentro do número de vagasAptos(as) dentro do número de vagas

Prontuário/CPFProntuário/CPF PAPPAP Recebeu em 2020Recebeu em 2020
Ingresso EscolaIngresso Escola

PúblicaPública
PROEJAPROEJA

PE3002306 Sim Não Sim Não

PE3007782 Sim Não Sim Não

PE3000621 Sim Não Sim Não

PE3008681 Sim Não Sim Não

PE3008916 Sim Não Sim Não

PE3009114 Sim Não Sim Não

PE300077X Sim Não Sim Não

PE301133X Sim Não Sim Não

PE3002381 Sim Não Sim Não

PE3003884 Sim Não Sim Não

PE3008233 Sim Não Sim Não

PE3000583 Sim Não Sim Não

PE3001865 Sim Não Sim Não

PE1716484 Sim Não Sim Não

PE3006301 Sim Não Sim Não

PE3007049 Sim Não Sim Não

PE300709X Sim Não Sim Não

PE3008258 Sim Não Sim Não

PE3006701 Sim Não Sim Não

PE300807X Sim Não Sim Não

PE1913379 Sim Não Sim Não

PE300466X Sim Não Sim Não

PE3000206 Sim Não Sim Não

PE3008762 Sim Não Sim Não

PE1914413 Sim Não Sim Não

PE3000443 Sim Não Sim Não

PE3008568 Sim Não Sim Não

PE3004708 Sim Não Sim Não

PE3007782 Sim Não Sim Não

PE1913361 Sim Não Sim Não

PE3008185 Sim Não Sim Não

PE300824X Sim Não Sim Não

PE300757X Sim Não Sim Não

PE3000427 Sim Não Sim Não

PE300869X Sim Não Sim Não

PE1821393 Sim Não Sim Não

PE301083X Sim Não Sim Não

PE3000231 Sim Não Sim Não

PE3007022 Sim Não Sim Não

PE3001512 Sim Não Sim Não

PE300399X Sim Não Sim Não

PE3006212 Sim Não Sim Não

PE3005836 Sim Não Sim Não

PE3009084 Sim Não Sim Não

PE3010724 Sim Não Sim Não

PE3011135 Sim Não Sim Não

PE3006221 Sim Não Sim Não

343.XXX.XXX-20 Sim Não Sim Sim

PE3007391 Sim Não Sim Não

PE1913247 Sim Não Sim Não

PE3006191 Sim Não Sim Não

PE3009301 Sim Não Sim Não

PE1914162 Sim Não Sim Não

PE3000605 Sim Não Sim Não

PE3003655 Sim Não Sim Não

PE3009891 Sim Não Sim Não

PE3000478 Sim Não Sim Não

PE300855X Sim Não Sim Não

PE3006506 Sim Não Sim Não

ANEXO IIIANEXO III

Desclassificados(as) por desacordo com regras do EditalDesclassificados(as) por desacordo com regras do Edital

Prontuário/CPFProntuário/CPF MotivoMotivo

PE3011542 Anexo II (Ficha de inscrição) sem assinatura

PE3001202
Anexo II (Ficha de inscrição) incompleto (não assinalou se
recebeu ou não auxílio equipamento em 2020)

PE1914332
Comprovante bancário em nome de terceiros; Não enviou
Anexo I acompanhado de RG e CPF do/a titular da conta

PE3011101 Comprovante bancário ilegível

PE1913387 Anexos I e II sem assinatura

PE3000869 Comprovante bancário não apresenta dados de agência e conta

PE3004112

Não enviou comprovante bancário acompanhado de RG e CPF
do/a titular da conta

PE3009611 Anexos I e II sem assinatura

PE3001342 Anexo II (Ficha de inscrição) sem assinatura

PE3009432 Não enviou RG e CPF do/a titular da conta

PE3008347
Anexo II (Ficha de inscrição) incompleta (não assinalou se
recebeu ou não auxílio equipamento em 2020)

PE1914359
Não enviou comprovante bancário acompanhado de RG e CPF
do/a titular da conta

PE3008983 Não enviou RG e CPF do/a titular da conta

PE3007821
Não enviou comprovante bancário acompanhado de RG e CPF
do/a titular da conta

PE3000825 Não enviou RG e CPF do/a titular da conta

PE3011267 Não enviou ficha de inscrição (Anexo II), apenas o Anexo I.

PE3011399
Não enviou comprovante bancário acompanhado de RG e CPF
do/a titular da conta

PE3010911 Não enviou comprovante bancário

PE1913425 Comprovante bancário não apresenta dados de agência e conta

PE3003311
Anexo II (Ficha de inscrição) incompleto (não assinalou se
recebeu ou não auxílio equipamento em 2020); Anexo I
preenchido incorretamente; Comprovante bancário ilegível.

PE3001377 Anexo II (Ficha de inscrição) sem assinatura

PE3011461 Não enviou RG e CPF do/a titular da conta

PE3005682 Anexo II (Ficha de inscrição) sem assinatura

PE3008355
Comprovante bancário não apresenta dados de agência e
conta; Não enviou RG e CPF do/a titular da conta

PE3008673
Anexo II (Ficha de inscrição) incompleto (não assinalou se
recebeu ou não auxílio do Programa de Auxílio Permanência)

117.XXX.XXX-07 Não enviou comprovante bancário

PE3003906 Anexo II (Ficha de inscrição) sem assinatura

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Caleb Assis da RochaCaleb Assis da Rocha, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 29/10/2021 20:03:08.

Eduardo Fernando NunesEduardo Fernando Nunes, COORDENADOR - FG2 - CSP-PEPCOORDENADOR - FG2 - CSP-PEP , em 29/10/2021 20:01:55.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 29/10/2021. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

251395

411f839934

COMUNICADO N.º 10/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: